
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI FEDERAL N° 

14.133/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 053/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 024/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

CONTRATADA: ANDREIA DE SOUZA P. DE MACEDO LTDA - ME 

CNPJ: 46.522.564/0001-95 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 057/2023, Dispensa de Licitação 

Nº 053/2023. Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de forma parcelada de Refeições para 

os Vereadores/Servidores desta Casa Legislativa quando em serviço em Prol do Legislativo, 

conforme demais especificações e quantitativos constantes no TR – Termo de Referência, 

visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Baianópolis, estado da Bahia para um 

período de 04 meses. 

VALOR GLOBAL: R$: 19.950,00 (Dezenove mil novecentos e cinquenta reais), a serem 

pagos parceladamente de acordo a demanda desta Casa Legislativa, conforme tabela abaixo. 
 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 

Ite

m 
Discriminação Qtde. Unid. Vlr. Unit. Vlr. Total 

   01 

Refeição tipo PRATO COMERCIAL 

composto no mínimo por arroz, feijão, 

farofa, salada crua com no mínimo 

três tipos de verduras e legumes, 

salada, guarnição com 02 

componentes carne bovina, suína, 

peixe ou frango. 

570 UND. 35,00 19.950,00 

VALOR TOTAL  R$: 19.950,00 

      

DATA: Autorizada e Ratificada pelo Presidente desta Casa no dia 01/09/2023. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/09/2023 até 31/12/2023. 

Baianópolis – Bahia, 11 de setembro de 2023. 

Gilvane Febrônio dos Santos 

Presidente da Câmara Municipal de Baianópolis 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


